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Ja, att vi maltwhiskyprovare har ett hårt och slitsamt liv har det aldrig varit tvekan om. Och i 
synnerhet för oss i BSMWS som inte valt någon speciell whisky eller begränsningar 
geografiskt. 
 
Det var allt lättare förr när våra förfäder gick in på Systembolaget och man beställde en 
”kvarter whisky”, fick en Standard Selection inrullad i brunt papper som snabbt lades ner i en 
för övrigt tom portfölj (dylika väskor med alkoholhaltigt innehåll lär i Norrland kallas för 
bandyportfölj…). 

      
Sen var det bara att ta sig hem och hinka i sig. Var det lite fest kunde späda den med lite 
Sodavatten, Sockerdricka eller t o m Pommac. 

      
Nu är det andra tider! Man börjar med att leta rätt på ett destilleri. Gärna ett som ligger 
avsides, inte är så stort - och som helst är nerlagt... Sen får man börja söka efter vilka sorter 
whisky de tillverkat, hur de lagrats och hur länge de lagrats. Buteljerar de själva eller är det 
någon som köpt upp faten, lagrat och sedan buteljerat? 
 
Men vi klagar inte! Har vi tagit på oss den obekväma och slitsamma rollen att smutta på 
dessa rara rariteter skall vi också slutföra vårt värv. Det får kosta vad det vill! Nja, max tusen 
spänn om året… Det är budgeten för 

 

           
Den blöta sommarloggan 
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Denna gång var vi helt inställda på att hitta den bästa whiskyn - igen – hos Kjell! Och det 
blev äntligen den 26 augusti anno 2011. Industrisemestern har bjudit på ömsom vatten, och 
ömsom – vatten… 
 
Det var ett sant nöje att hos Kjell få avsmaka lite god maltwhisky spädd med  just lite – 
vatten… 

 
 
 
Det var som vanligt sju törstiga medlemmar, som likt de sju smurfarna  

Trötter, Spader, Toker, Schlager, Nuder, Nykter och Fiser 

  
som letat sig ner till den välasfalterade Vassdalsvägen, och som sedan orienterat sig upp till 
Stålbäcks villa med den härförande utsikten.  
 
Väl uppe hos Kjell samlades vi runt det uppdukade bordet med dessa  förtjusande, pilska 
putäller: 
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Vi noterar att Kjell startat en egen liten verksamhet nu när han lagt ned sin gamla tjänst som 
anställd asfaltkartellen där NCC haft en mycket framträdande roll. Vi undrar allt över varför det alltid 
varit så tjock, fin och svart asfalt på Apelsingatan och på Vassdalsvägen… men nu vet vi!  
 
Vi har även noterat att sedan Kjell slutade på NCC sköts inte asfalteringen på dessa vägar så 
speciellt bra längre. En slump eller är det så att asfalterarna inte längre får några sidouppdrag? 
 

 
Asfalt? Vem? Jag???? 

 
Vill vi ha svar får vi Fråga Kjell & Company. Vi lär inte få så tydliga svår då heller, men det kan 
vara kul att få höra om Kjell slingrar sig… 

  
- Jag tänkte starta en verksamhet som skall heta Fråga INTE Kjell om asfalt, säger Kjell något 
irriterat… 
 
Men nu skall vi inte jobba mera med asfalt, helst inte heller med tjära, säger Isaksson, som känt en 
laber bris uppifrån Brännös höjder – och hans känsliga snok vädrar - RÖK! Det är inte dåligt att 
kunna avslöja att det finns antydningar till rök i en av de flaskor som Kjell köpt in till denna 
provning. 
 
Kjell som också, likt svågern Bert, varit ute och idkat kryssningssemester å sydligare nejder. Även 
han blev antastad av en tullare (italiensk) som undrade vad han skulle med den tunna som han 
försökte få ombord på kryssningsfartyget i Genua. 
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- Nja, sa Kjell, tänkte ta hem lite italienskdesignad asfalt och få ett extra, fint lager på 
Vassdalsvägen. Det är lite tunt nu, sedan jag slutade på NCC… 
 

                  
 Fusk!!!!                                                                                             Här står Kjell och kollar asfalten 

 
Italienskt designad asfalt är lite mer skräddarsydd än den som den svenska kartellen med NCC, 
PEAB och Skanska kokat ihop… 
 

 
Provningen denna kväll har ett tema: 

 

JJJUUUSSSTTT   DDDEEETTT   ***   SSSHHHEEERRRRRRYYY!!!   
 
Och sherry finns i många olika varianter. Ett känt märke är Osborne. Den firman lär ha grundlagts 
av Kal & Osborne som en gång i tidernas begynnelse stack iväg på en charterresa till Spanien… 
Tro´t den som vill! 
 



Brännö 2011.08.31                                                                                                                                                                    

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://drink.to/bsmws 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 
liknande medium och läser på skärmen. 

 
 
Annars är väl sherry mera känt som den dryck änkenåderna på Östermalm och i Örgryte sippar på 
och blir lite på lyran av… Vi kör lite hårdare och slurkar i oss av vällagrad maltwhisky och blir inte 
på lyran – vi blir fulla som kastruller! 

 
 
Allt nog; att välja sherry som tema är en tanke som fungerar. Det är inte många som tycker illa om 
maltwhisky som lagrats några år på sherryfat. Vi som nu avsmakat en del ”smaksatta” sorter tycker 
nog att sherry är den bästa kombinationen. Rödvin, vitt vin och portvin i all ära… Men tro inte att vi 
är ense om vad som är bäst! 
 
Det är klart att vi får en diskussion om det är fjollor och fröknar som dricker sherrylagrat! Jodå, det 
fanns allt synpunkter, men vi som är säkra i vår mansroll och vågar bejaka feminismen (ja, vi vågar 
väl inte annat…) är naturligtvis nöjda med en lätt sherryton som gifter sig fint med den lite råare, 
tyngre smak som en ”rak” maltwhisky erbjuder. 
 

 
 
 
 

 
Det sägs att en ny version av Solsidan skall spelas in 
 
i Vassdal nu när en viss skådis köpt sig ett hus bredvid  Kjell  och Berit. Vanligtvis välunderrättade 
källor gör gällande att Kjell fått rollen som Ove Sundberg och han skall spela en NCC-anställd som 
fuskat i en asfaltkartell… 
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Han tränar som bäst på sina repliker; - Tjenare mannen!!! Du sa schas till mig! 
 
I övriga roller kommer vi även se  

 
…varav en som till och med kan klockan! 

 
 

Vilka viktiga frågor avhandlas en så´n här kväll då? 
 

Ja, det är ju en ganska svepande genomgång av vad som sig tilldragit på ön som gett sällskapet 
sitt namn; Födde, dödde och andra väsentligheter...  
 
 

Smak! 
Ämnet ”smak” berördes. Vi konstaterar, som dansken, att smaken är ”fårskallig”! Och vilken tur att 
det finns såväl rökig som sherrybesudlad whisky! Då finns det ju en virre för alla smaker  - nästan! 
Vi gladde oss som vanligt åt att vi inte, inom överskådlig tid, kommer att ha provat oss igenom alla 
sorter. Är det nå´n som tror att vi hade slutat pimpla whisky i så fall? Knappast! Vi hade börjat om 
från början igen… 
 
 

1. Benriach, Chieftain's Choice Sherry Finish 12 YO 

 
 
Här brytes korken när samtliga i sällskapet vakar över öppningsproceduren! 
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Läckra dofter av blommor, vanilj, sötma, citrusfrukt och annat godis sprider sig i provningslokalen. 
Nästan alla  lyfter sina snokar, snusar, sniffar och tänker; - Mer, mer!!!! 
 
Nåja, inte alla då! Inom kort dyker tillmälen av typen damig, parfymig o liknande upp. Undrar om 
inte Velour-Nisse nämndes också… 
 
Greve Silfverblad är säker på att grevinnan har en parfym någonstans hemma på slottet som doftar 
likt denna ypperliga whisky. Nja, det tror vi inte på! Det är väl snarare så att när greven själv snurrat 
runt och letat efter något att ta som avec till kaffet, förirrat sig in bland Gerds parfymflaskor och 
tagit en slurk ur fel flaska… 

 
Nej, detta är inte grevinnan. Det är en av våra kaffeflickor… 

 
 
Bert ropar som vanligt på mera rök! Kanske en rökt böckling kan vara något för byggmästaren att 
plantera smaklökarna i? 
 
Övriga känsliga strupar och nosar tycker dock att denna kandidat är mjuk och krämig. Den är söt, 
har citrus och godis i smaken och ändå en eftersmak som är riktig maltwhisky! Och inget vasst, 
metalliskt och pepprigt på tungroten… 
 
OK, det är en riktig ”godiswhisky” som inte har den strävhet som t ex en ”vanlig kortlagrad whisky” 
har – men det är väl därför vi valt just maltwhisky med längre lagring. För att det skall vara ädel och 
mjuk doft och smak! 
 
Som vanligt mjuknar den med någon millimeter vatten. Någon större effekt på den redan stora 
doften har dock inte vattnet! 
 
Stackars Benriach – får ganska många törnar under senare delen av kvällen när den förnedras och 
degraderas till en riktig damwhisky… 
 
Vi ger denna premiärkandidat 
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En basker (OK, en kärringbasker, då) utdelar vi för att den har en så påtaglig god doft som dröjde 
sig kvar riktigt länge! 
 

  
 
 

2. Benromach Origins 

 
 
Efter Benriach förefaller denna kandidat vid en första besiktning betydligt mer karaktärslös… 
Doften känns fadd och näsorna doppas djupare och djupare i glaset för att få samma doftkick som 
Benriach gav. Men icke! 
 
Här ser vi dock ett tydligare exempel på att doften utvecklas och smakerna blir fler och subtilare 
när en skvätt Vassdalsvatten tillsättes. 
 
Benromach har inte alls så framträdande sherrytoner och sötman ligger på en lägre nivå. Sätter vi 
sötman till 4 på Beriach hamnar den på knappt 2 här. 
 
Vi hänför denna whisky mera till traditionell maltwhisky i såväl smak som doft. Vi förnimmer dock 
en ton av citrus i smaken. Anstränger man sig kan man känna en enstaka torkad frukt och kanske 
honung också. Och vi anstränger oss verkligen! 
 
Till protokollet önskar Bert föra att han och Bosse har Benromach som nr 1. Bert poängterar detta 
flera gånger under kvällen. Intresseklubben noterar, präntar ned det i protokollet och arkiverar. Vi 
har dock ingen möjlighet att upprepa detta uttalande i protokollet lika många gånger som det 
upprepades vid provningen. T o m datorn fick lite skavsår i operativsystemet… Mera om det lite 
längre fram. 
 
Sammanfattningsvis är vi eniga om att även Benromach är en riktig sherry-höjdare! Så här långt 
har vår asfaltkartellsmedlem Kjell plockat upp mycket fina kandidater! Vi är så nöjda! 

 

En basker får Benromach av Bosse och Bert som gärna sett den som etta… 
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Aberlour a'bunadh 

 
Här kommer ytterligare en riktig ”pudding”, lite mullig (kraftig hals på flaskan…), mörkt gyllengul, 
väldoftande av sherrylagringen. Vi noterar torkade frukttoner och besväras inte nämnvärt av den 
höga alkoholhalten i näsan, men vi känner den. 
 
Men att läppja på denna alkoholstarka bryggd ger den där förnimmelsen av tandläkarsprit … Hu, 
så den avdunstar och svalkar läpparna! 
 
a'bunadh betyder ungefär original och skall väl betyda att whiskyn är en form av 
ursprungswhisky. Ungefär som Glenlivet Nàdurra som vi testade för ett tag sedan; Nàdurra = 
naturlig… 
 
Detta är en riktig cask på nästan 60 %! 
 
a'bunadh är en riktigt dryg och ekonomisk knutte då den kan spädas ganska ordentligt och ändå 
vara en stabil, god och fyllig maltwhisky! a'bunadh vinner fler och fler röster i takt med att mörkret 
faller och vi blir mer sprituella… 
 

 
 

 får den för att det är kvällens mest ekonomiska whisky. Kan vattnas en hel del! 

 
 
Halvtidsvilan 
infann sig ungefär i halvtid och då hade Kjell iordningsställt de mest kulinariskt välbegåvade pajer 
med pilsner och sallad som tillbehör! Är det detta Kjell sliter med när han inte är ute och snor åt sig 
billig asfalt har han lyckats synnerligen bra!  
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Vi misstänker att Berit hållit en skyddande hand över såväl pajer som Kjell… 

  
Riktigt gott ned kall pilsner och sallad! Och till kaffet dök det upp en klassiker – damsugare! 
 
Kvällens kockmössa tilldelas Kjell (Berit har nog redan en…) 

 
 

Flugan Hubertus! 
Kjells husfluga, som för några år sedan var framme och smuttade på Dalmorewhiskyn,, vaknade till 
liv, gnuggade sig i ögonen, flög fram och smuttade när vi knäckte pava nr 2!  Kjell hejade bekant på 
sin lille hyresgäst  innan han klappade till den så att den håller sig lugn de kommande två åren 
 

 
 
 
 
 
 

 

Bert och faxen… följetongen som tog en annan vändning. 
Jag fick ett märkligt felmeddelande när jag skrev protokollet! 
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Undetecknad protokollförare brukar ju vårda mina datorer ömt och inte utsätta dem för risker och 
skador, men i samband med protokollplitandet kom ett meddelande från Windows 7:s 
operativsystem . Det rök (!?) ur USB-portarna och jag tvingades starta om datorn.  
 
Det är tydligen något med Berts rök - & tjärönskemål som datorn har svårt att svälja (ja, han 
också!) 
 
Så det blir kanske att ta fram den gamla, svarta och skriva protokoll på papper och faxa ut dem i 
framtiden… 

 
 
 
 

Vår systerorganisation i Nordafrika – Libyan Malt Whisky Society  
har fått ett problem på halsen. Ett stort problem! När de hade sitt senaste provningsmöte var det en 
av medlemmarna som högljutt tjoade att han ville ha en karaff svalt och avklorerat vatten! Då dök 
den här jönsen upp och anmälde  

 
sig! 
 
 - Här har ni mig, älskade undersåtar, utropar herr Kahdaffi. Jag accepterar inbjudan som medlem i 
ert förträffliga sällskap. 
 
Ja, så kan det gå när man hör illa, lider av hybris och just blivit förtidspensionerad från posten som 
diktator i Libyen.  
 
Vilken tur att vi inte har några gamla, avdankade diktatorer som önskar medlemskap i BSMWS! 
Eller vad säger du Göran Persson? Nja, du har ju Anitra som tar hem en påse gott från jobbet då 
och då. 
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Kapten i Moseviken… 

 
Tiden går – och det gör vår Kapten i Moseviken också! I pension! 
 
Ja, nu är det dags! Spamfiltret på Renovas mailservrar har sedan länge sotat igen p g a de 
meddelanden kaptenen skickat och tagit emot. Det ryktas att kaptenens tjänste-dator fick skrotas 
efter det att han lämnat verksamheten. Orsaken? Det var besök på så många whiskysajter att de 
som försökte använda den efter honom blev berusade enbart av att trycka på tangenterna. 
 
En Renova-tjänsteman lär ha lutat lite på PC:n, höll ett glas under USB-uttaget och fick en 6:a 
Laphroaigh Triplewood uppslagen, som han glatt drog i sig. 
 
 
 

 
 

 
 
SAAB och Löken 

Ja, nu vet vi inte riktigt vad vi skall skoja till det med om SAAB, Spyker, 
Victor och Antonov. Det är ju en fars, men knappast rolig för de som deltar i den. Man undrar ju vad 
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de finansiärer som ställer upp med flis har för förväntningar på avkastning… Ja, det finns väl en del 
värde i teknologi och maskiner, men just nu lär det ju inte vara någon fart på verksamhet, intäkter 
och avkastning. Men Victor får sin lön på några futtiga miljoner… 
 
Hela världen lär ju förresten vara på väg in i en recession med lågkonjunktur, arbetslöshet och 
annat elände. Börsen rasar och guldpriset stiger. Illavarslande! 

 
Låt oss köpa maltwhisky för pengarna och dricka oss lyckliga… 
 
 
 

 
 

 
 

Apropå att vi fick god paj som förtäring denna kväll 
Då känner ni säkert till att det var en pajform som var de första freesbeen. Bageriet slog upp 
portarna 1871, och när man började använda pajformarna för andra ändamål än att stoppa pajer i 
dem vet man inte riktigt, men när Fred Morrison fick syn på studenterna kasta frisbee på 40-talet så 
tog han med sig idén till USA och sedan dess fram till 1999 har det sålt ca 300 000 000 frisbees. 
Namnet på denna leksak är ursprungligen taget från bageriets namn, "The Frisbie Pie Company" 
 

 
 

 
 
 
 
 
Stålmannen byter kalsonger – för första gången sedan 1938! 
  
Ja, orsaken till att Stålis nu byter ut sina gamla, röda fillingar mot ett par blå vet vi inte. Kan det 
vara på grund av rostangrepp i de gamla? 
 
Men för att vi skall känna igen honom behåller han sina strumpor. Röda, stinkande… 
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Men visst är han en superhjälte! Det är vi i BSMWS också – hjältar som super! 
 

 
 
Kanske Sveriges konung skulle passa i trikåer med ovanstående emblem? 
 

 
 

                   
Så här såg han ut vid premiären 1938                                      Och detta är nya looken! 

 
Och när vi har avverkat Superman är det dags att fråga sig vad hjälten med denna snarlika bild på 
bröstet sysslar med: 
 
Vad skulle drottning Silvia säga om Hans Majonäs dök upp efter ett besök hos kaffeflickorna i en 
sådan? 
 
Apropå det… Kaffeflickorna från förra mötet hälsar till oss, igen. 
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Arne – vår tidningsanka! 

 
 
 

 
Vi avslutar med ett stort tack till värden Kjell för utmärkta whiskysorter och god mat i riktigt 

varm miljö, Vassdal, Brännö! Och ser fram mot att samlas på Näset hos Bertil i slutet av 
November! 

                             
 
Häpp, tecknar eder förbundne 
protokollförare 
 

 
 
Jan F 

 
 

 


